
PA\579707LV.doc PE 362.641v01-00

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004 «

«««

«
«
«««

«
«

« 2009

Kultūras un izglītības komiteja

PAGAIDU
2005/2082(INI)

27.10.2005

ATZINUMA PROJEKTS

Sniegusi Kultūras un izglītības komiteja

Starptautiskās tirdzniecības komitejai

par transatlantiskajām ekonomiskajām attiecībām
(2005/2082(INI))

Atzinumu sagatavoja: Marie-Hélène Descamps



PA\579707LV.doc PE 362.641v01-002/3PA\579707LV.doc

LV

PA_NonLeg



PA\579707LV.doc PE 362.641v01-003/3PA\579707LV.doc

LV

IEROSINĀJUMI

Kultūras un izglītības komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Starptautiskās tirdzniecības 
komiteju rezolūcijas priekšlikumā, ko tā pieņems, iekļaut šādus ierosinājumus:

1. uzskata, ka ar kultūras palīdzību ir iespējams stiprināt transatlantiskās attiecības, tādējādi 
sekmējot Eiropas un Amerikas partnerattiecības;

2. aicina Eiropas un Amerikas partnerus ekonomiskajās attiecībās ņemt vērā kultūras un 
izglītības jomu nozīmi un īpatnības;

3. iesaka sākt transatlantisko dialogu par kultūru un izglītību, kas veicinās regulāru labas 
prakses un pieredzes apmaiņu, it īpaši attiecībā uz:

- cīņu pret pirātismu,

- atbilstošu mehānismu izveidi, lai attīstītu un stiprinātu kultūras tūrismu starp abiem 
kontinentiem,

- informāciju par Eiropas un Amerikas kinomākslas mantojumu un filmu ražošanu, lai 
veicinātu savstarpēju saprašanos;

4. attiecībā uz izglītību aicina šajā dialogā īpašu uzmanību pievērst:

- plašākai profesionālo kvalifikāciju savstarpējai atzīšanai mākslas nozarēs, tādējādi 
vienkāršojot kultūras darbinieku mobilitāti un mākslinieku apmaiņu,

- pētniecības veicināšanu un augstskolu pasniedzēju, pētnieku un studentu apmaiņu 
jomās, kuras veicina Eiropas Savienības un Amerikas Savienoto Valstu ekonomisko 
attiecību nostiprināšanos, īpaši ņemot vērā sadarbības programmu augstākas un 
profesionālās izglītības jomā1;

5. atgādina par EK Līguma 151. pantu, jo uzskata, ka audiovizuālās nozares īpatnību dēļ 
transatlantiskajai apmaiņai ir jānotiek, ievērojot Eiropas Savienības kultūras un valodu 
daudzveidību;

6. aicina izveidot atbilstošus pasākumus, lai, saskaņā ar EK Līguma 151. panta 4. punktu, 
veicinātu kultūras izpausmju daudzveidību un apmaiņas paplašināšanos.

  
1 OV C 71, 13.3.2001., 8. lpp.


